
دبیرستان علامه حلى یک اراك - تفکر و سواد رسانه

1- طرح زیر، با کدام یک از جملات زیر ارتباط بیشتری دارد؟

1( هر چیز که در جستن آنی، آنی!

2( تصاویر، معصوم نیستند!

3( لطفاً، لابه لای سطرها را بخوانید!

4( هیچ گربه ای، برای رضای خدا، موش نمی گیرد!

2- محمّدجواد و علیرضا در حال مرور اخبار در یک سایت با پیام زیر مواجه می شوند:

»در پی ازدیاد سگ های ولگرد در مناطق حاشیه ای شهر تهران، شهرداری با تشکیل گروه های ویژه ای اقدام 

به کشتن و امحای سگ های ولگرد کرده است. بر همین اساس تا کنون بیش از صد قاده سگ ولگرد، شکار 

و امحاء شده است.«

ــده و 4روز در  ــده ش ــار گزی ــگِ ه ــک س ــط ی ــت؛ توس ــتر نداش ــال بیش ــه 5س ــی ک ــواد، موقع ــه محمّدج ــم ک می دانی

بیمارستان بستری می شود امّــا علیرضا در 6سالگی، وقتی ناگهان داخلِ چاهی می افتد؛ به واسطه پارس کردنِ 

یک سگ و خردار شدن اهالی محل، از مرگ حتمی نجات پیدا می کند... .

محمّدجواد در مواجهه با این خر اعتقاد دارد که این تصمیم، کاملاً عقلانی است اما نظر علیرضا این است 

که این اقدام، برخلاف حقوق حیوانات و یک عمل غیر انسانی است. با اشاره به کدام یک از »مفاهیم سواد 

رسانه ای«، می توانیم مواجهه متفاوت این دو فرد را توضیح دهیم؟

1( کانال ارتباطی                                                    2( توجه به زیرمتن در فهم پیام   

 3( توجه به فرامتن در فهم پیام                                 4( ساختگی بودن پیام

3-  یک روز زیبای بهاری دو نفر از خواب بیدار شده و با اتفاقی ناگوار مواجه می شوند:

1)  محسن متوجه می شود که عکس های پروفایلش که با نرم افزارهای گرافیکی تهیه ده بودند، توسط چند شخص 

دیگر استفاده شده است.

2) سعید متوجه شده است که بازی رایانه ای که جهت فروش با سرمایه گذاری زیادی آماده کرده بود در چند سایت 

دانلود رایگان قرار داده شده است.

چه حقوقی از این افراد ضایع شده است؟
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1( حریم خصوصی، حق تکثیر

2( حق پاسخگویی و تصحیح، رعایت انصاف و بی طرفی در رسانه ها

3( حریم خصوصی، حق شکایت از رسانه خطاکار

4( هیچ حقی از مخاطب زیرپا گذاشته نشده، حق تکثیر

4- سواد رسانه ای بر چه مبنایی استوار است؟

1( نگاه انتقادی به رسانه ها                                2( نگاه بدبینانه به رسانه ها         

3(نگاه خوش بینانه به رسانه ها                            4( نگاه بی طرفانه رسانه ها

5- در یکی از قسمت های برنامه »دورهمی« شبکه نسیم، »نیما فلاح« و همرش »سحر ولدبیگی« میهمان این

برنامه بودند. در انتهای گفتگو، »مهران مدیری« به نیما فلاح گفت: »یا بگو بدترین بازیگر سینمای ایران 

کیست؟ یا موهایت را می زنم!«، نیما فلاح در ابتدا به مدیری گفت که ما بازیگر بد نداریم و بدترین بازیگر 

ایران خودم هستم. مدیری راضی نشد و پس از چند مرحله خودداریِ نیما فلاح از نام بردن اسم بازیگر، 

عوامل برنامه یک ریش تراش و یک صندلی ویژه اصلاح موی سر آوردند و مهران مدیری موهای نیما فلاح 

را جلوی همرش، حاضرین در صحنه و مخاطبان تلویزیون از ته تراشید! در این اتفاق غیراخلاقی که منجر به 

تذکر شدید صداوسیما به مدیری شد کدامیک از رذیله های اخلاقی زیر اتفاق نیافتاد؟

1( دروغ                             2( توهین                                    3( اجبار                                     4( غیبت

6- تصویر مقابل، کلکسیون استعمارگران انگلیسی از سِر بومیان نیوزلندی

ــم!!!(  ــی می کنی ــراش عذرخواه ــر دلخ ــن تصوی ــت ای ــاپیش باب ــت. )پیش اس

ــام  ــدن« ن ــی از »سر بری ــت کدام یک از کارکردهای رسانه ها، وقت ــه علّ ب

می برند؛ ناخودآگاه یاد »گروهک داعش« می افتیم و به هیچ وجه نام 

یکی از کشورهای اروپایی به ذهنمان خطور نمی کند؟

1( کلیشه سازی                                           2( بازنمایی           

3( زبان اقناع                                              4( دروازه بانی خبر
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1( تداعی معانی، تطمیع،  استفاده از ستاره ها

 2) تطمیع، ترس، ادعای آشکار

3( استفاده از زیبایی، تطمیع، گواهی دادن ستاره ها

 4( کلیشه، ادعای آشکار، طنز

- 8
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در تصاویر زیر به ترتیب برای تبلیغ از کدام یک از فنون اقناع استفاده شده است؟

کدام یک از گزینه های زیر جز پنجگانه سواد رسانه ای نیست؟

 - 1 

 - 2 

 - 3 

 - 4 

محتوا ، پیام

بستر ، فرهنگ

قالب ، رسانه

تداعی



9- تصویر روبرو به جایگاه کدامیک از عناصر پنجگانه ارتباطات در

مواجهه با رسانه ها اشاره دارد؟

1( مخاطب

2( رسانه

3( پیام

4( فرستنده

10- این داستان را مولوی در وصف حال تنبلی های این روزهای بسیاری از ما گفته است! دانش آموزان

ــه تعطیل کردن کلاس از چه فنون اقناعی استفاده کرده اند؟ ــرای قانع کردن »اوُستا« ب )کودکان( ب

آن یکی زیرک تر این تدبیر کرد             که بگوید اوستا چونی تو زرد

خیر باشد رنگ تو بر جای نیست            این اثر یا از هوا یا از تبیست

اندکی اندر خیال افتد ازین                  تو برادر هم مدد کن این چنین

خیر باشد اوستا احوال تو چون درآیی از در مکتب بگو

آن خیالش اندکی افزون شود                 کز خیالی عاقلی مجنون شود

آن سوم و آن چارم و پنجم چنین              در پی ما غم نمایند و حنین

متفق گویند یابد مستقر تا چو سی کودک تواتر این خر

1( استفاده از عواطف و احساسات، برجسته سازی، تطمیع                

2( ترس، طنز، ادعای آشکار

3( گواهی دادن افراد عادی، ترس، تکرار 

4( مقایسه، ترس، تداعی معانی

ــا ــنایی ب ــد از آش ــم، بع ــه ی ده ــوز پای ــا، دانش آم ــی آق ــما، عل ــر ش ــه نظ 11- ب

ــت؟! ــیده اس ــی را کش ــن نقاش ــانه ای، ای ــواد رس ــم س ــک از مفاهی ــدام ی ک

1( پنجگانه سواد رسانه ای                           2( بازنمایی 

 3( دروازه بانی خبر                           4( پیام همبرگری
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12- لیستی که موتورهای جستجو، هنگام جستجو )search(  در اینترنت به ما پیشنهاد می دهند، طبق گفته

خودشان بر چه مبنایی است؟

1( مهم ترین سایت های موجود در اینرنت

2( مهم ترین مراکز دارای اطاعات مورد نظر ما 

3( بیشرین جستجوهای صورت گرفته توسط کاربران 

4( بهرین و معتبرترین منابع علمی

13- متن زیر در رابطه با چه آسیب ارتباطی صحبت می کند؟

»به دلیل این که اطلاعات بسیار سریع به دستمان می رسد، اگر پیامی را از دست دهیم، هیچ احساس زیانی 

نخواهیم کرد. در عوض احساس امنیت خواهیم داشت از این که طی مدت کوتاه چند دقیقه، همان پیام و 

شاید بهتر از آن را دریافت خواهیم کرد.«

1( منفعل شدن مخاطب در عصر دیجیتال                   2( اعتیاد رسانه ای

3( بحران هویت در کاربران مجازی                            4(کاهش ارزش پیام ها

14- تصویر زیر، نگاهی متفاوت است به شکل جدید زندگی ما در عر رسانه ها. کدامیک از گزینه های زیر

متن مناسب تری برای این تصویر است؟

1( بیهوده بودن مطالعه کتاب در عصر پیشرفت تکنولوژی و در دسرس بودن اطاعات

2( کاهش مطالعه کتاب در عصر تکنولوژی

3( جذاب تر بودن مطالعه کتاب دیجیتال نسبت به کتاب چاپی

4( عاقه بسیاری از مردم به گرفتن عکس سلفی
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ــع ــه صورت رسمی در کشور توزی ــه ب ــه ای ک ــه روی بازی های رایان ــد ک ــما دیده ای ــازی باشید حت ــر اهل ب 15- اگ

می شوند برچسبی حامل یک عدد خورده است. برچسبی که مربوط به »نظام ملی رده بندی سنی بازی های 

رایانه ای« است و برچسب »اسرا« نامیده می شود. این نظام در راستای حراست از حقوق مخاطب در مواجهه 

با بازی های رایانه ای طراحی شده است. کدامیک از گزینه های زیر جزء حقوقی از مخاطب نیست که به 

کمک اسرا می تواند مورد صیانت قرار گیرد؟

1( حق عفت و اخاق عمومی و منع هرزه نگاری

2( حق پاسخگویی و تصحیح

3( حق رعایت بهداشت روانی و پرهیز از خشونت

4( رعایت حقوق مخاطبان آسیب پذیرتر مثل کودکان

16- چند سال پس از کشتار جمعی از فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی در اردوگاه صرا و شتیلا، تعدادی

از نیروهای جهادی فلسطینی در پاسخ به این اقدام، تعدادی از عاملان این کشتار را به قتل می رسانند. یک 

رسانه که تلاش می کند خود را بی طرف جلوه دهد، متن این خر را اینگونه منتشر می کند:

»در حمله روز گذشته ی افراطیون، پنج نفر از عامان واقعه صبرا و شتیا به شکلی بی رحمانه کشته شدند«

موضعِ نسبتاً پنهانِ این رسانه به ترتیب نسبت به »عاملان کشتار صرا و شتیلا« و نسبت به »قاتلانِ عاملانِ 

این کشتار« چگونه است؟

3( حامی-مخالف             4( مخالف - حامی 1( حامی-حامی   2( مخالف- مخالف      
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کدام یک از ویژگی های زیر جز خصوصیات مخاطب فعال است؟

دانش قبلی1

پایبند به عقاید خود2

بی تفاوت نسبت به رسانه3

مشارکت و درگیری4
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ــواد ــت س ــای نهض ــی در کلاس ه ــه تازگ ــل( ب ــاری مح ــماعیل )عطّ ــل( و آقااس ــروش مح ــه ف ــا )هندوان 18- محمدآق

آموزی)!!!( با فنون اقناع آشنا شده و تصمیم می گیرند که با استفاده از »زبان اقناع«، کار و کاسبی خود را 

متحوّل کنند. دو تصویر زیر از کسب و کار این دو نفر را مشاهده کنید و بگویید که کدامیک از فنون اقناع 

در هیچکدام از این دو تبلیغ به کار نرفته است؟

3( طنز                   4( ادعای آشکار 1( گواهی دادن نخبگان     2( ترس              

19- ما مخاطبان در مقابل رسانه ها حقوقی داریم، دو حق از مهمترین حقوق ما از این قرار است:

•  حق دسترسی به اطلاعات یا حق انتخاب: بر اساس این حق مخاطب حق دارد که منابع رسانه ای متعدد و 

سالمی در دسترس داشته باشد تا بتواند آنچه را مناسب نیاز و متناسب با علایق و سلایق اوست، انتخاب کند.

• حق حفظ احترام به حریم خصوصی یا حق محرمانگی: رسانه ها بایست نسبت به حفظ اطلاعات شخصی 

ــراد را در فضای عمومی  ــه اف ــد اطلاعات خصوصی و محرمان ــران خود کوشا باشند و حق ندارن ــه کارب و محرمان

منتشر کنند.

کدامیک از موقعیت های زیر کمترین ارتباط را با دو حق ذکر شده دارد؟

1( افشای اسرار خصوصی زندگی هنرپیشه ها در خبرگزاری

2( اعمال محدودیت بر استفاده از سایت های غیراخاقی

3( گذاشتن دوربین مخفی در مراکز خصوصی و پخش آن در رسانه های عمومی

4( بی اطاع نگاه داشتن مخاطب محروم از اخبار رسانه های غیرهمسو
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20- با توجه به شناختی که از قالب های مختلف رسانه ای دارید، کدام بسته از رسانه های زیر، می توانند در

کمترین زمان بیشترین تاثیر را بر مخاطب بگذارند؟

1( کتاب، روزنامه، رادیو

2( تلویزیون، روزنامه، شبکه های اجتماعی

3( سینما، تلویزیون، بازی

4( بازی، رادیو، عکس

21- در اولین روزهایِ سال 1356، شهید سیدحسین علم الهدی، نامه ای برای خواهرش می نویسد که در ادامه،

قسمتی از این نامه را می خوانیم:

»... شاندل )shandel( متفکر بزرگ اروپای قرن بیستم در مورد چگونگی زندگی انسان در قرن بیستم می گوید:

»انسان این عر زندگی را وقف تهیه وسایل زندگی می کند.«

ما زندگی را در رنج می گذرانیم تا راحتی و آرامش ایجاد کنیم، تمامی عمر می رویم به این امید که لحظاتی 

ــی و آسایش و نشستن و  ــه عمر می گذرد و راحت ــم و البت ــا اسراحت کنی بنشینیم، تمام عمر زحمت می کشیم ت

ــد، تلقین می شود. ــه ما نیازهای جدی ــاً از طریق اجتماع ب ــرا مرتب آرامش را لمس نمی کنیم و نمی یابیم. زی

ــن  ــون را روش ــت. تلویزی ــات اس ــیله تبلیغ ــه وس ــد؛ ب ــود می آورن ــه وج ــاً در آدم ب ــه دائم ــی ک ــای کاذب و مصنوع نیازه

می کنید و بعد از دو ساعت خاموش می کنید، به خودتان نگاه می کنید، می بینید هفت هشت احتیاج خرید 

تازه بوجود آمده که قباً لازم نداشتید، قباً مثاً با خاکسر، دیگ را می شستید؛ امروز حتماً باید فان پودر 

ــای  ــا و مدل ه ــه لباس ه ــر تهی ــد؛ در فک ــگاه می کنی ــد؛ ن ــه ی زن روز می خری ــد؛ مجل ــوردا می خری ــه ی ب ــد. مجل را بخری

آن می افتید...«

به نظر شما، مطالب بیان شده در این قسمت از نامه ی شهید علم الهدی، به کدام یک از سؤالات پنجگانه ی 

سواد رسانه ای ارتباط بیشتری دارد؟

1( از چه فنونی برای جلب توجّه استفاده شده است؟

2( چه سبک زندگی، ارزش ها و نظریاتی در این پیام ارائه شده و یا از آن حذف شده است؟

3( چطور افراد مختلف، این پیام را متفاوت درک می کنند؟

4( چه کسی و چرا این پیام را تولید کرده است؟

***کلیشه بازی***
22- ریحانه و سحر یک بازی ابداع کرده اند به نام »کلیشه بازی«، به این نحو که نفر اول، کلمه ای را در

نظر می گیرد و 3 کلیشه راجع به آن به دیگری می گوید. نفر دوم بایست از این سه کلیشه بتواند کلمه 

مدنظر نفر اول را حدس بزند. در دور اول ریحانه 4 کلمه را در نظر گرفته است و برای هر کدام 3 کلیشه بیان 

کرده است، لیست این کلیشه ها عبارت است از:

دبیرستان علامه حلى یک اراك - تفکر و سواد رسانه
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• کلیشه های کلمه اول: انار + هندوانه +کرسی

• کلیشه های کلمه دوم: آتش نشان + سلفی + همدردی

• کلیشه های کلمه سوم: گورخوابها + ریش پروفسوری + اسکار

• کلیشه های کلمه چهارم: خمیازه + بوروکراسی + اضافه کار

ــه آنچه در  ــن کلمات ممکن را نسبت ب ــا مفهوم کلیشه سازی آشنا نیست در پاسخ بی ربط تری ــه ب ــا سحر ک ام

ذهن ریحانه بود مطرح می کند. پاسخ سحر کدامیک از گزینه های زیر است؟ )گزینه ها از راست به چپ، 

به ترتیب به کلمات اول تا چهارم اختصاص دارند(

1( خانه مادربزرگ، اینستاگرام، لئوناردو دی کاپریو، ساختار اداری

2( شب یلدا، پاسکو، اصغر فرهادی، ساختار اداری

3( میوه فروشی، برج میاد، پایین شهر، انتخابات

4( خندوانه، برج میاد، اصغر فرهادی، کارمند

23- در ادامه ی »کلیشه بازی« نوبت به سحر می رسد و او باید برای کلمه ای که در ذهنش هست سه کلیشه

انتخاب کند و به ریحانه بگوید. »شیخ بهایی« کلمه ای است که سحر در ذهن می پروراند. )حکیم، ریاضی 

ــار معماری فراوانی از وی  ــام آشنا در قرن دهم و یازدهم حجری که کتب، اشعار و آث دان، شاعر و معماری ن

باقیمانده است، وی در اصفهان از دنیا رفته و در حرم امام رضا مدفون است.(

ــرای  ــن کلیشه ها را ب ــاز هم بی ربط تری از آنجا که سحر اصولا مفهوم کلیشه سازی را درست متوجه نشده ب

ــا کدامیک از گزینه های  ــه ب ــه ریحانه ی بنده خدا می گوید. ریحان مرحوم »شیخ بهایی« انتخاب می کند و ب

زیر مواجه شده است؟!

1( مسجد، زیارت، شاعر

2( اصفهان، گنبد، مسجد امام

3( معماری، صفویه، منار جُنبان

4( حرم امام رضا، شاه عباس، معماری

24- سحر که در حال تکمیل اطلاعاتش در مورد کلیشه سازی است فکر می کند: »معمولا در رسانه ها،

ــال  ــک مث ــا استفاده از ی ــه می خواهد ب ــا ریحان ــرد منفی استفاده می شوند«. ام ــا کارک کلیشه سازی و کلیشه ها ب

به او بفهماند که »کلیشه سازی و کلیشه ها الزاما کارکرد منفی ندارند و می توانند به صورت مثبت هم مورد 

استفاده قرار بگیرند.« کدام مثال می تواند ریحانه را به هدفش برساند؟

1( بازنمایی لوازم صوتی و تصویری ژاپنی در رسانه های ایران 

2( بازنمایی اسام در رسانه های غربی

3( بازنمایی کالاهای چینی در اغلب رسانه های دنیا

4( بازنمایی سرخ پوستان در فیلمهای وسرن امریکایی

هجر

خمیازه + بوروکراسی + اضافه کار

خواب آلودگی
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*** پیتر و زندگی دوم در شهر جدید ***

متن زیر را بخوانید و به سوالات 25 تا 27 پاسخ بدهید.

)پاراگراف 1( »پیر پارکر« را همه به بی عرضگی و دست پا چلفتی بودن می شناختند. هیچ کس حتی باورش 

هم نمی شد که گاز یک عنکبوت، ناگهان از پیر پارکرِ دست و پاچلفتی و بی نام و نشان، یک »اسپایدرمن« 

بسازد که قهرمان همه ی »نیو« یورکی ها بشود. قصه اسپایدرمن های شهر جدید ما هم همین است. منتها 

آنها به جای گاز عنکبوت، با »تاچ موبایل« مسموم شده اند. تارهای وصل کننده شان به این برج و آن برج 

هم از سر انگشتان شصتشان خارج می شود. 

ــوب  ــگاه مطل ــاً نتوانسته اند جای ــی« داشته اند و غالب ــن »زندگی اول ــد، در روی زمی )پاراگراف 2( پیرهای شهر جدی

واقعی شان را به دست آورند و سودای اسپایدرمن شدن، آنها را به »زندگی دوم« در زیرزمینِ شبکه های 

اجتماعی کشانده است. دلایلش هم متفاوت بوده؛ بدبینانه اش این است که در روی زمین برای خودشان کسی 

نبوده اند و با ارزش ها و معیارهای زمینی کسی آنها را آدم حساب نمی کرده، لذا با ظاهری منجی گونه به این 

زیرزمین رویایی پناه آورده اند تا همه چیز را از اول شروع کنند، هویتشان را بازیابی نمایند و اعتبار و آبرویی 

برای خودشان دست و پا کنند و هیچ نیتی ندارند جز »اثبات خودشان به دیگران«. خوشبینانه اش هم این 

است که پیرهای قصه ما، سودای نجات دهندگی در سر داشته اند و روی زمین شرایط را برای منجی گریشان 

فراهم نمی دیدند، پس به این زیرزمینِ فرصت ها پناه آورده اند تا شاید بتوانند گیرافتاده ای را از دست غولی 

نجات دهند و از این طریق به یک منجی تبدیل شوند.

)پاراگراف 3( پیر قصه ما هیچگاه در روی زمین رئیس نبوده، اما اینجا مدیرعامل چند گروه است. »اسپایدرمن« 

ــا  ــتش جابج ــتان شس ــا سرانگش ــن ب ــب، قوانی ــن عجای ــا در سرزمی ــده، ام ــذاری در سر می پروران ــودای قانونگ ــالها س س

می شود. خط قرمزهای این دنیای مدرن را هم پیرخان قصه ما تعیین می کند. در لابای این تارهای در هم 

پیچیده، پیر به هر که بخواهد توهین می کند، از هر که خوشش بیاید تمجید می کند و هر که را که دلش 

بخواهد می پرستد. ممکن است پیر در عاقه مندی به یک باور در روی زمین در اقلیت باشد، ولی می تواند 

ــه کند. خاصه اینکه این قهرمان  ــای کوچکِ شبکه های اجتماعی، احساس قدرت اکثریت بودن را تجرب در دنی

نوظهور دائما در لابای برج های این نیویورک مجازی، برای اثبات قدرت خود در حال تنیدن تارهایی است 

تودر تو و چسبناک. فکر هم می کند دیگران در بین تارهایش مشغول گیر افتادن هستند، اما غافل از اینکه 

خودش در بین تارهایش اسیر شده است.

25- مهمترین ویژگی »پیتر پارکر« چه بوده است که نویسنده آن را به عنوان یک مثال برای توصیف رفتارهای

بسیاری از افراد در شبکه های اجتماعی انتخاب کرده است؟ )منظور از زندگی اول پیتر، زندگی در حالت عادی 

است و منظور از زندگی دوم، اشاره به زندگی اسپایدرمنی است(

1( مسموم شدن با گاز عنکبوت

2( روحیه فداکاری پیر در زندگی دوم

3( بی نام و نشانی در زندگی اول، علی رغم قهرمان بودن در زندگی دوم

4( تغییر خط قرمزها توسط پیر در زندگی دوم 
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26- در پاراگراف دوم، نگاه بدبینانه و نگاه خوش بینانه نویسنده به پیترهای شهر جدید چه تفاوتی دارد؟

1( تفاوت در انگیزه شان از کمک به دیگران در شبکه های اجتماعی

2( تفاوت در نحوه عملکردشان در شبکه های اجتماعی

3( تفاوت در میزان فعالیتشان در شبکه های اجتماعی

4( تفاوت در قانون مداری شان در شبکه های اجتماعی

ــر ــه فک ــلاف آنچ ــر خ ــازی ب ــای مج ــای فض ــه پیتره ــم ک ــوم می فهمی ــراف س ــده در پاراگ ــخص ش ــه ی مش 27- از جمل

ــتند؟ ــران هس ــته از کارب ــدام دس ــزء ک ــد ج می کنن

1( تولیدکننده خاق                2( مخاطب هوشمند                    3( مخاطب فعال                 4( مخاطب منفعل

11

کدام یک از گزینه های زیر صحیح است؟28

عنصر تکرار باعث می شود گیرنده پیام به طور ناخودآگاه به تعمیم دست بزند1

تشویق گیرنده به تغییر رفتار، نگرش، باور، ارزش یا دیدگاه افراد مطابق نظر فرستنده است که به آن اقناع می گویند2

تطمیع شیوه ای است برای ترغیب کسی تا به شما برای رسیدن به هدفتان کمک کند3

همه موارد4

 تصویر و شعرزیر با کدام یک از مفاهیم ارتباط بیش تری دارد؟29

پیل اندر خانه تاریک بود

عرضه را آورده بودندش هنود

از برای دیدنش مردم بسی

اندر آن ظلمت همی شد هر کسی

دیدنش با چشم چون ممکن نبود

اندر آن تاریکیش کف می بسود

آن یکی را کف به خرطوم اوفتاد

گفت همچون ناودانست این نهاد

آن یکی را دست بر گوشش رسید

آن برو چون باد بیزن شد پدید

آن یکی را کف چو بر پایش بسود

گفت شکل پیل دیدم چون عمود

آن یکی بر پشت او بنهاد دست

گفت خود این پیل چون تختی بدست
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1

2

3

4 مردم شهری که همه در آن می لنگند  به کسی که راست راه می رود می خندند

هر کسی از ظن خود شد یار من

هر چیز که در جستجوی آنی، آنی

مخاطب بی مخاطب

کدام یک از گزینه های زیر در مورد دروازه بانان خبر صحیح است؟30

در چینش اخبار بر اساس ارزش های خود عمل می کنند1

به برخی اخبار اولویت بیش تر و به برخی اولویت کم تری می دهند2

همواره خود را بی طرف می دانند و معتقد هستند بدون جهت گیری عمل می کنند3

همه موارد4




